BIBLIOTEGA DE LA
UNIVERSIDAD
DE OVIEDO

Locales

Superficie total (metros construidos)

Puestos de lectura
Estanterias (metros)

Servicios

Dias de apertura anual
Horas de apertura semanal
Numero de entradas a las bibliotecas

Préstamos domiciliarios
Visitas a la web de la biblioteca

Consultas al catalogo de la biblioteca
Uso de recursos electrdnicos
Formacién de usuarios (cursos)

19.713

3.843
45.152

280
65
317.559

72.858
3.784.673

294.371
15.330.093
81

Equipamiento

Parque informatico para uso publico

Cooperacion, extension y comunicacion

Biblioteca como centro solicitante
Biblioteca como centro proveedor

86

1.049
1.624

Colecciones

Monografias en papel

Monografias audiovisuales y material no librario
Publicaciones periddicas en papel

Recursos electrénicos

Total de titulos informatizados

Total de items informatizados

Gasto

Gasto en recursos de informacion (€)

630.440
6.093

1.053
52.314
631.699
925.594

2.784.507,13
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